
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10207

MARTES, 7 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 64

4/4

C
V
E
-2

0
1
5
-4

4
1
7

  

   CONSEJO DE GOBIERNO

   CVE-2015-4418   Decreto 16/2015, de 26 de marzo, por el que se procede a la inclu-
sión y zonifi cación de terrenos del municipio de Alfoz de Lloredo en el 
ámbito de aplicación del Plan de Ordenación del Litoral.

   Visto el expediente remitido por el Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo, relativo a la actuali-
zación del ámbito de aplicación del Plan de Ordenación del Litoral con motivo de la tramitación 
del Plan General de Ordenación Urbana. 

 Resultando, que siendo el municipio de Alfoz de Lloredo uno de los 37 afectados por el Plan 
de Ordenación del Litoral, señala el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, de 27 de septiembre que si 
en la adaptación del planeamiento urbanístico a esta Ley se advirtiera que existen suelos inde-
bidamente excluidos de su ámbito de aplicación, la Comisión Regional de Ordenación del Terri-
torio y Urbanismo propondrá su inclusión y zonifi cación conforme a los criterios de la misma. 

 De este modo, se propuso por la Dirección General de Ordenación del Territorio y Evaluación 
Ambiental Urbanística la inclusión y zonifi cación de los suelos recogidos en la documentación 
anexa, aprobándose así por la Comisión Regional de Ordenación del Territorio y Urbanismo en 
sesión de 5 de diciembre de 2014. 

 Mediante anuncio publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria se procedió al trámite de in-
formación pública, así como al de audiencia singularizada tanto a la Delegación del Gobierno 
en Cantabria como al Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo. 

 Resultando, que la Dirección General de Medio Ambiente, mediante Resolución de fecha 
11 de marzo, aprueba el Informe Ambiental Estratégico respecto del presente expediente, 
que establece que no tiene efectos signifi cativos sobre el medio ambiente, en los términos 
establecidos en el citado informe, procediéndose por la C.R.O.T.U. en sesión de 12 de marzo a 
mantener la zonifi cación propuesta inicialmente, incorporando una parcela del suelo urbano de 
Cóbreces a que se refi ere el informe de la Dirección General de Sostenibilidad de la Costas y 
del Mar, desestimando las alegaciones formuladas en el período de información pública. 

 Considerando, que el artículo 3.1 de la Ley 2/2004, señala como órgano competente para 
la aprobación defi nitiva al Consejo de Gobierno, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente, 
Ordenación del Territorio y Urbanismo, y previa deliberación del Consejo de Gobierno en su 
reunión de 26 de marzo de 2015. 

 DISPONGO 

 Artículo único.- Aprobar la inclusión y zonifi cación de los terrenos afectados por el Plan de 
Ordenación del Litoral en el municipio de Alfoz de Lloredo, que se refl ejan en los planos ad-
juntos. 

 DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA 

 El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria. 

 Santander, 26 de marzo de 2015. 

 El presidente del Gobierno, 

 Juan Ignacio Diego Palacios. 

   

 El consejero de Medio Ambiente, Ordenación del Territorio y Urbanismo, 

 Francisco Javier Fernández González. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10208

MARTES, 7 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 64

1/6

C
V
E
-2

0
1
5
-4

4
1
8

  

E

E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

!!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! !

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

<

<
!

!

!

TX

TX

TX

la

Arroyo

de

Pr
es

a

TOÑANES

TOÑANES

COBRECES

Arroyo

Arro
yo

C
on

ch
ug

a

de

la

Ensenada de Luaña

Iglesia

S. Roque

Instituto
Agrícola

Convento

Iglesia

INV

Ermita

Fuente de

La Salud

Ruinas

Cementerio

Camping

C.D.

Iglesia
C.Salud

CA-131 CA-131

CA-353

P.k.18

Playa

Lu
aña

de

Urbanización

Los Corrales

del Campo

La Braña del Pino

La Cotera

La Herrera

El Cotero

Toñanes

La Portilla

Aranda

La Lombana

Paderna

El Castro

10
0

25

25

5

125

75

50

75

75

50

75

25 50

50

50

25

100

65.44

3
68.32 77.60

72.32

66.85

55.33

122.53

83.49

64.2990.53
74.53

51.49

95.65

91.17

68.77

100.77

98.21

100.13

86.69

68.48

70.20

77.88

104.76

137.40

88.28

83.32

89.40

65.72 98.04

37.56

44.60

47.64

59.16

55.96

55.16

42.20

57.92

49.92

76.64

56.48

57.44

68.64

63.36

43.36

29.60

17.44

57.28

12.32

.12

33.76

23.04

48.48

60.80

5.76

18.40

66.24

112.48

25.17

47.09

39.41

37.97

33.01

37.33

72.53

66.13

66.77

58.56

38.08

36.69

37.49

67.52

22.24

60.76

63.20
47.36

53.08

46.88

42.20

22.77

26.13

36.69

38.93

51.96

39.04

41.25

28.92

56.96

52.16

75.36

33.24

95.80

109.40

94.52

65.08

128.93

101.24

72.61

71.33

102.40

59.17

74.53

48.93

70.0

35.49

112.29

70.20

76.76

104.61

56.21

63.68

46.45

91.81

71.97

80.93

116.92

132.76

74.68

86.04

51.32

61.24

8.64

58.40

68.32

10.72

12.16

51.20

76.45

68.13

84.76

MT

MT

PL

PE

OEF

PE

MT

MT

MT

PL

MT

PL

MT

MT

PL

MT

PC

MT

PC

PC

OEF

PC

PL

OEF

PC

PL

PL

PL

PL

PE

MT

MT

PL

401.000

401.000

401.500

401.500

402.000

402.000

402.500

402.500

403.000

403.000

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces

Comillas

Rudagüera

Ruiseñada

Casasola
Liandres Trasierra

Sierra
Concha

Ruiloba
Pando

Ruilobuca

Toñanes

Novales

Cigüenza

S

Oreñ

Qui
La Busta

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

1

!!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! !

!

!

!

!

! !

!

!

!

!

!

!

!

!!

!

<

<
!

!

!

TX

TX

TX

la

Arroyo

de

Pr
e

sa

TOÑANES

TOÑANES

COBRECES

Arroyo

Arro
yo

C
o

n
ch

ug
a

de

la

Ensenada de Luaña

Igle sia

S.  Ro que

Institu to
Agríc ola

Conve nto

Igle sia

INV

Ermita

Fue nte de

La Sa lud

Ruinas

Cemen te rio

Camping

C.D.

Igle sia
C.Salu d

CA-131 CA-131

CA-353

P.k.18

Playa

Lu
aña

de

Urbanización

Los Corrales

del Campo

La Braña del Pino

La Cotera

La Herrera

El Cotero

Toñanes

La Portilla

Aranda

La Lombana

Paderna

El Castro

10
0

25

25

5

125

75

50

75

75

50

75

25 50

50

50

25

100

65.44

37
68.32 77.60

72.32

66.85

55.33

122.53

83.49

64.2990.53
74.53

51.49

95.65

91.17

68.77

100.77

98.21

100.13

86.69

68.48

70.20

77.88

104.76

137.40

88.28

83.32

89.40

65.72 98.04

37.56

44.60

47.64

59.16

55.96

55.16

42.20

57.92

49.92

76.64

56.48

57.44

68.64

63.36

43.36

29.60

17.44

57.28

12.32

.12

33.76

23.04

48.48

60.80

5.76

18.40

66.24

112.48

25.17

47.09

39.41

37.97

33.01

37.33

72.53

66.13

66.77

58.56

38.08

36.69

37.49

67.52

22.24

60.76

63.20
47.36

53.08

46.88

42.20

22.77

26.13

36.69

38.93

51.96

39.04

41.25

28.92

56.96

52.16

75.36

33.24

95.80

109.40

94.52

65.08

128.93

101.24

72.61

71.33

102.40

59.17

74.53

48.93

70.05

35.49

112.29

70.20

76.76

104.61

56.21

63.68

46.45

91.81

71.97

80.93

116.92

132.76

74.68

86.04

51.32

61.24

8.64

58.40

68.32

10.72

12.16

51.20

76.45

68.13

84.76

MT

MT

PL

PE

OEF

PE

MT

MT

PL

MT

PL

MT

PL

MT

MT

PL

MT

PC

MT

MT

MT

PC

PE

PC

MT

PC

PL

OEF

PC

OEF

PL

OEF

PC

PL

PE

MT

PE

PL

PL

PL

MT

MT

PE

MT

MT

PL

401.000

401.000

401.500

401.500

402.000

402.000

402.500

402.500

403.000

403.000

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( (( ( ( (
( ( (( ( ( (
( ( (( ( ( (
( ( (( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Exclu ido por  ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisaj ístico.

PL Protección Litora l.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( (( ( ( (
( ( (( ( ( (
( ( (( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litora l

Escala Gráfica

Có brece s

Co mil la s

Ru dag üera

Ru ise ñad a

Cas aso la
Li and re s Trasi erra

Si erra

Co nch a

Ru il ob a

Pan do

Ru il ob uca

Toñ anes

No val es

Ci gü enza

Oreñ

Qu j

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Proteg ido con

Exclu ido por  ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Genera les
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 51

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10209

MARTES, 7 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 64

2/6

C
V
E
-2

0
1
5
-4

4
1
8

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

<

<

Ì
Presa

A
rroyo

Miguel

Sa
n

CONS

Parque de los
Pelambres

Ayuntamiento

Centro
de Salud

Iglesia

CONS

CONS

San Bartolomé

Ermita de

San Millán

Ermita de

CONS

Mirador de
los Pandos

C.D.

C.D.

Iglesia

C.D.

P.k.11

C
A-353

P.k.10

P.k.9

C

C
A

-3
52

P.k.1

P.k.19

C
A-354

CA-35
3

P.k.6

Barrio Biescas

El Riaño

Ronad

Callejo de los Lobos

La Herrera

Aranda

La Rasa

La Lombana

La Cotera

Ronao

CIGÜENZA

NOVALES

125

75

50

50

75

100

175

50

75

100

100

100

125

125

100

75

75

125

150

150

75

175

57.04

53.20

99.92

100.56

73.04

47.44

36.56

32.08

61.52

78.16

71.12

145.36

106.96

86.48

69.20

63.44

111.44
58.96

146.64

116.56

92.88

97.36

87.76

105.68

110.16

144.08

130.64

119.12

103.76

88.40

84.56

89.68

85.84

53.20

49.36

55.12

97.36

147.92

126.80

70.48

76.88

93.09

82.85

71.33

53.41

63.01

86.05

82.85

42.5349.57

66.85

48.29 33.57

36.77

27.89

70.61

52.69

67.09

56.37

30.29

29.01

176.12

155.32

112.76

53.24

56.92

87.64

61.88

151.64

113.56

28.37

123.60

116.56

42.53

67.28

138.32

92.24

101.84

111.44

168.40

171.60

122 32

89.68

122.32

125.73

56.61

126.16

69.36

46.80

126.16

62.16

43.17

32.29

39.33

62.84

165.08

57.68

107.60

133.84

64.29

63.01

66.85

55.33

91.17

52.13

98.21

100.13

68.48

47.09

72.53

86.13

66.13

66.77

66.61

102.40

74.53

48.93

70.05

35.49

57.25

36.77

151.33

115.49

228.13

70.93

76.45

68.13

OEF

MT

OEF

MT

MT

MT

MT

OEF

MT

MT

MT

OEF

MT

MT

MT

PE

MT

PE

PE PE
403.500

403.500

404.000

404.000

404.500

404.500

405.000

405.000

405.500

405.5004.
80

3.
00

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces

Arroyo

Santi

Rudagüera

Herrán

V

Liandres Trasierra
Sierra

Concha

Ruiloba
Pando

Ruilobuca

Toñanes

Rodezas

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

Oreña

La V

VallesQuijas

Barcenaciones

La Busta

Villapresen

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

2

!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

<

<

Ì

Presa

A
rroyo

Miguel

Sa
n

CONS

Parque de los
Pelambres

Ayuntamiento

Centro
de Salud

Iglesia

CONS

CONS

San Bartolomé

Ermita de

San Millán

Ermita de

CONS

Mirador de
los Pandos

C.D.

C.D.

Iglesia

C.D.

P.k.11

C
A-353

P.k.10

P.k.9

C

C
A

-3
52

P.k.1

P.k.19

C
A-354

CA-35
3

P.k.6

Barrio Biescas

El Riaño

Ronad

Callejo de los Lobos

La Herrera

Aranda

La Rasa

La Lombana

La Cotera

Ronao

CIGÜENZA

NOVALES

125

75

50

50

75

100

175

50

75

100

100

100

125

125

100

75

75

125

150

150

75

175

57.04

53.20

99.92

100.56

73.04

47.44

36.56

32.08

61.52

78.16

71.12

145.36

106.96

86.48

69.20

63.44

111.44
58.96

146.64

116.56

92.88

97.36

87.76

105.68

110.16

144.08

130.64

119.12

103.76

88.40

84.56

89.68

85.84

53.20

49.36

55.12

97.36

147.92

126.80

70.48

76.88

93.09

82.85

71.33

53.41

63.01

86.05

82.85

42.5349.57

66.85

48.29 33.57

36.77

27.89

70.61

52.69

67.09

56.37

30.29

29.01

176.12

155.32

112.76

53.24

56.92

87.64

61.88

151.64

113.56

28.37

123.60

116.56

42.53

67.28

138.32

92.24

101.84

111.44

168.40

171.60

122 32

89.68

122.32

125.73

56.61

126.16

69.36

46.80

126.16

62.16

43.17

32.29

39.33

62.84

165.08

57.68

107.60

133.84

64.29

63.01

66.85

55.33

91.17

52.13

98.21

100.13

68.48

47.09

72.53

86.13

66.13

66.77

66.61

102.40

74.53

48.93

70.05

35.49

57.25

36.77

151.33

115.49

228.13

70.93

76.45

68.13

OEF

MT

OEF

MT

MT

MT

MT

MT

OEF

MT

MT

MT

OEF

OEF

MT

MT

MT

MT

PE

MT

MT

PE

PE

MT

PE PE
403.500

403.500

404.000

404.000

404.500

404.500

405.000

405.000

405.500

405.5004.
80

3.
00

0

4.
80

3.
00

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

3.
50

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
00

0

4.
80

4.
50

0

4.
80

4.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces

Arroyo

Santi

Rudagüera

Herrán

V

Liandres Trasierra
Sierra

Concha

Ruiloba
Pando

Ruilobuca

Toñanes

Rodezas

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

Oreña

La V

VallesQuijas

Barcenaciones

La Busta

Villapresen

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 52

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10210

MARTES, 7 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 64

3/6

C
V
E
-2

0
1
5
-4

4
1
8

! !

!

!

! !!

<

!

!

!

M A R   C A N T Á B R I C O

Ermita de
San Pedro

Cementerio

Cueva

de Cualventi

CA-131

P.k.12

CA-35
2

P.k.2

P.k.11

CA-
35

2

P.k.10

CA-131P.k.11

Barrio Caborredondo

Barrio San Roque

Barrio Torriente

Barrio Perelada

Brincia

Valpudien

Carrastrada

Aflora

Rodero

Valdemar

Seoculta

Pica

Linares

El Robinal

Ronias

La Canal

Los Barones

Perelada

Torriente

Los Hoyos

125

75

25

50

75

75

50
50

50

100

150

75

50

75

75

75

70.20

53.60

35.68

43.36
37.60

29.92

49.12

52.32

51.04

47.20

51.68

33.12

49.12

91.72

87.88

77.64

78.92

87.24

87.88

82.12

44.3650.7651.40

38.60

46.28

42.44

62.28

32.20

37.96

37.32

34.76

42.44
47.56

46.28

38.60

46.92

52.04

46.28

82.12

71.24

68.68

82.76

62.92

68.04

57.16

67.40

68.04

57.16

71.88

58.44

67.40

70.60
56.52

47.56

66.76

57.80

36.68

70.60

68.04

42.16

47.28

8.24

37.68

46.64

42.16

38.32

48.28

42.84

52.76

68.12

77.0883.16

47.64

78.20

29.24

85.40

89.88

101.08

62.36

80.01

36.60

4.76

69.08

71.16
56.92

73.08

55.76

64.8453.32

68.04

87.24

47.56

48.84

78.28

73.80

67.40

42.44

59.72

87.88

3

62.28

57.80

66.76

80.84

103.24

97.48

72.52

77.64
76.36

51.40

68.04

46.28

46.92

46.92

45.64

54.60

66.76

57.80

63.56

131.40

152.52

107.72

74.4467.40

120.52

82.76

82.76

87.24

141.64

135.24

83.40

103.88

113.48

46.92
62.28

62.28
57.16

84.04

61.64

137.80

137.80

117.32

92.12

142.68

113.08

132.12

122.84

69.72

107.48

71.48

117.72

73.80

110.92

150.60

56.52

86.60

138.44

1

112.20

138.44

136.52

137.80

91.72

101.32

50.76

63.16

171.32

52.68

107.72

PL

MT

MT

MT

MT

PC

OEF

MT

OEF

MT

MT

PL

MT

PL

OEF
OEF

PE

MT

PC

MT

PC

405.000

405.000

405.500

405.500

406.000

406.000

406.500

406.500

407.000

407.000

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
50

0

4.
80

6.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces

Arroyo

Santillana

Herrán

Ubiarco

Campleng

Vispieres

Trasierra
ierra

Toñanes

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

Oreña

Yuso

Villapresente

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

3

! !

!

!

! !!

<

!

!

!

M A R   C A N T Á B R I C O

Ermita de
San Pedro

Cementerio

Cueva

de Cualventi

CA-131

P.k.12

CA-35
2

P.k.2

P.k.11

CA-
35

2

P.k.10

CA-131P.k.11

Barrio Caborredondo

Barrio San Roque

Barrio Torriente

Barrio Perelada

Brincia

Valpudien

Carrastrada

Aflora

Rodero

Valdemar

Seoculta

Pica

Linares

El Robinal

Ronias

La Canal

Los Barones

Perelada

Torriente

Los Hoyos

125

75

25

50

75

75

50

50

50

100

150

75

50

75

75

75

70.20

53.60

35.68

43.36
37.60

29.92

49.12

52.32

51.04

47.20

51.68

33.12

49.12

91.72

87.88

77.64

78.92

87.24

87.88

82.12

44.3650.7651.40

38.60

46.28

42.44

62.28

32.20

37.96

37.32

34.76

42.44
47.56

46.28

38.60

46.92

52.04

46.28

82.12

71.24

68.68

82.76

62.92

68.04

57.16

67.40

68.04

57.16

71.88

58.44

67.40

70.60
56.52

47.56

66.76

57.80

36.68

70.60

68.04

42.16

47.28

8.24

37.68

46.64

42.16

38.32

48.28

42.84

52.76

68.12

77.0883.16

47.64

78.20

29.24

85.40

89.88

101.08

62.36

80.01

36.60

4.76

69.08

71.16
56.92

73.08

55.76

64.8453.32

68.04

87.24

47.56

48.84

78.28

73.80

67.40

42.44

59.72

87.88

3

62.28

57.80

66.76

80.84

103.24

97.48

72.52

77.64
76.36

51.40

68.04

46.28

46.92

46.92

45.64

54.60

66.76

57.80

63.56

131.40

152.52

107.72

74.4467.40

120.52

82.76

82.76

87.24

141.64

135.24

83.40

103.88

113.48

46.92
62.28

62.28
57.16

84.04

61.64

137.80

137.80

117.32

92.12

142.68

113.08

132.12

122.84

69.72

107.48

71.48

117.72

73.80

110.92

150.60

56.52

86.60

138.44

1

112.20

138.44

136.52

137.80

91.72

101.32

50.76

63.16

171.32

52.68

107.72

PL

MT

MT

MT

MT

PC

OEF

MT

OEF

MT

MT

PL

MT

PL

OEF
OEF

PE

MT

MT

PC
PL

MT

MT

MT

MT

PL

PC

MT

MT

405.000

405.000

405.500

405.500

406.000

406.000

406.500

406.500

407.000

407.000

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
50

0

4.
80

6.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces

Arroyo

Santillana

Herrán

Ubiarco

Campleng

Vispieres

Trasierra
ierra

Toñanes

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

Oreña

Yuso

Villapresente

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 53

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10211

MARTES, 7 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 64

4/6

C
V
E
-2

0
1
5
-4

4
1
8

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

E
E

!

! !

!

!

!

!

!

Rogería

de

to

Ermita

Ruinas

Cementerio

Casa de la Magdalena

Colegio

Ermita

C
a

m
in

o

Depósito

Camping

CA-131

P.k.8

CA-351

CA-131

P.k.9

P.k.7

Barrio Viallán

Mies de Bárcena

Las Piñeras

Biesca

Biesca

nte

Entrecuetos El Callejo

La Lastra
Cuesta del Bosco

Bárcena

Coterón

Montealegre

Piga

El Coronal

Rubana

Ocejo

OREÑA

ARROYO

OREÑA

100

10
0

125

12
5

75

75

100

15
0

125

50

100

75

100

75

100

175

100

150

200

15
0

175

125

12
5

225

125

150

50

75

75

125

150

78.9285.32

38.60

57.80

53.32

82.76

83.40

53.32

43.08

56.52

48.20

53.96

76.36

91.08

101.32

131.40

105.16

157.64

131.40

146.76

171.08

56.52

106.44111.56

115.40

72.52

236.96

202.40

178.72

190.24

177.44

182.56

181.92

183.20

178.72

197.28

235.04

151.96

172.44

132.12

131.48

163.48

148.76

153.88

152.96

161.2

163.20

163.20

164.48

172.16

172.16

213.12

209.92

89.28

132.80

155.84
150.72

95.92

106.16

123.44

144.56

141.36

92.72

112.56

122.16

135.72

70.44

147.88

113.64

118.12132.84

101.48

93.16

125.80

75.88

87.40

86.76

86.76

86.76
105.96

154.60

125.16

136.04

143.08

166.12

142.44

167.40

176.36

100.84

173.80

101.32

132.68

162.24
151.32

168.32

168.9

226.72

210.08151.32

185.12

152.60

181.92

162.20

157.08

174.36

150.04

131.76

134.12

153.28

168.04

162.76

132.68

122.44
121.80

86.60

66.12
4.76

36.04

51.40

89.80

130.12

126.92

123.08

84.04

130.12
102.32

118.12

111.72

100.84

101.04

152.32

140.80

168.32

203.52

218.88

177

157.44

137.24
141.72

157.16

163.84

140.52

153.24

73.96

91.24

81.64

107.44

102.12

116.84

120.24100.68

90.44

57.80

46.92

57.80

43.08

87.24

80.84

72.52

51.40

56.52

67.40

61.64

55.88

71.24

78.12

115.56

108.52

102.12

72.04

103.40

132.20

152.04

142.44

152.04

130.28

125.80

146.92
157.80

137.96

151.40

141.16

125.16
107.24

133.56

91.24

143.40

115.88

114.28

93.48
104.36

78.76

62.9257.80

68.04

62.92

59.08

116.92

110.12
132.84

135.48

141.88104.3682.12
51.4056.52

56.52
71.88

62.28

57.80

86.60

111.56

11.56

123.08

155.72
91.08

117.32

84.68

131.12

116.40

112.56

96.56

105.40
150.84

150.84

110.76

100.52

136.36

113.32

146.28

66.76

105.80
63.56

55.88

62.28

120.36

118.96

100.28

118.44
127.80

146.60 115.24

1
126.76

121.64

127.40

113

106.92

113.96127.16

148.92

145.72

154.80

118.84

103.60
98.36

72.24

72.24
96.56108.08

72.24

76.08

91.32

73.16 98.36

68.04

77.64

73.80

92.36

72.52

111.56

102.60

122.44

103.24

133.32

112.20

57.16

127.40

132.52

136.36

92.60

MT

MT

MT

OEF

OEF

MT

PE

MT

N/L

OEF

PL

PE

OEF

MT

PE

MT

MT

OEF

MT

PE

PE

MT
PE

MT

AIP

MT

OEF

PL

MT

407.500

407.500

408.000

408.000

408.500

408.500

409.000

409.000

409.500

409.500

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
50

0

4.
80

6.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Arroyo

Santillana

Mijares

Queveda
Herrán

Ubiarco

Camplengo

Vispieres

Viveda

Ongayo

Tagle

Toñanes

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

Oreña

Puente Avíos

Duález

Yuso

Villapresente

H

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

4

!

! !

!

!

!

!

!

Rogería

de

to

Ermita

Ruinas

Cementerio

Casa de la Magdalena

Colegio

Ermita

C
a

m
in

o

Depósito

Camping

CA-131

P.k.8

CA-351

CA-131

P.k.9

P.k.7

Barrio Viallán

Mies de Bárcena

Las Piñeras

Biesca

Biesca

te

Entrecuetos El Callejo

La Lastra
Cuesta del Bosco

Bárcena

Coterón

Montealegre

Piga

El Coronal

Rubana

Ocejo

OREÑA

ARROYO

OREÑA

100

10
0

125

12
5

75

75

100

15
0

125

50

100

75

100

75

100

175

100

150

200

15
0

175

125

12
5

225

125

150

50

75

75

125

150

78.9285.32

38.60

57.80

53.32

82.76

83.40

53.32

43.08

56.52

48.20

53.96

76.36

91.08

101.32

131.40

105.16

157.64

131.40

146.76

171.08

56.52

106.44111.56

115.40

72.52

236.96

202.40

178.72

190.24

177.44

182.56

181.92

183.20

178.72

197.28

235.04

151.96

172.44

132.12

131.48

163.48

148.76

153.88

152.96

161.

163.20

163.20

164.48

172.16

172.16

213.12

209.92

89.28

132.80

155.84
150.72

95.92

106.16

123.44

144.56

141.36

92.72

112.56

122.16

135.72

70.44

147.88

113.64

118.12132.84

101.48

93.16

125.80

75.88

87.40

86.76

86.76

86.76
105.96

154.60

125.16

136.04

143.08

166.12

142.44

167.40

176.36

100.84

173.80

101.32

132.68

162.24
151.32

168.32

168.9

226.72

210.08151.32

185.12

152.60

181.92

162.20

157.08

174.36

150.04

131.76

134.12

153.28

168.04

162.76

132.68

122.44
121.80

86.60

66.12
4.76

36.04

51.40

89.80

130.12

126.92

123.08

84.04

130.12

102.32

118.12

111.72

100.84

101.04

152.32

140.80

168.32

203.52

218.88

177

157.44

137.24

141.72

157.16

163.84

140.52

153.24

73.96

91.24

81.64

107.44

102.12

116.84

120.24100.68

90.44

57.80

46.92

57.80

43.08

87.24

80.84

72.52

51.40

56.52

67.40

61.64

55.88

71.24

78.12

115.56

108.52

102.12

72.04

103.40

132.20

152.04

142.44

152.04

130.28

125.80

146.92
157.80

137.96

151.40

141.16

125.16
107.24

133.56

91.24

143.40

115.88

114.28

93.48
104.36

78.76

62.9257.80

68.04

62.92

59.08

116.92

110.12
132.84

135.48

141.88104.3682.12
51.40

56.52

56.52
71.88

62.28

57.80

86.60

111.56

11.56

123.08

155.72
91.08

117.32

84.68

131.12

116.40

112.56

96.56

105.40
150.84

150.84

110.76

100.52

136.36

113.32

146.28

66.76

105.80
63.56

55.88

62.28

120.36

118.96

100.28

118.44
127.80

146.60 115.24

1
126.76

121.64

127.40

113

106.92

113.96127.16

148.92

145.72

154.80

118.84

103.60
98.36

72.24

72.24
96.56108.08

72.24

76.08

91.32

73.16 98.36

68.04

77.64

73.80

92.36

72.52

111.56

102.60

122.44

103.24

133.32

112.20

57.16

127.40

132.52

136.36

92.60

MT

MT

MT

OEF

OEF

MT

PE

MT

N/L

OEF

PL

PE

OEF

MT

PE

MT

MT

OEF

MT

PE

PE

MT
PE

MT

AIP

MT

MT

OEF

MT

PE

OEF

PL

MT

MT

407.500

407.500

408.000

408.000

408.500

408.500

409.000

409.000

409.500

409.500

4.
80

5.
00

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

5.
50

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
00

0

4.
80

6.
50

0

4.
80

6.
50

0

GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! !

! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Arroy o

Santi lla na

Mi jare s

Quev eda

Herrán

Ub iarc o

Cample ngo

Vi sp ie res

Vi ve da

Ongay o

Tag l e

Toñanes

Nova le s

Cigüenza

Cerraz o

San  Es te b an

Oreña

Pue nte  Av íos

Duále z

Yus o

Vi lla p re se n te

H

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 54

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 10212

MARTES, 7 DE ABRIL DE 2015 - BOC NÚM. 64

5/6

C
V
E
-2

0
1
5
-4

4
1
8

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

E

E

E

E E E E E E E

E

E

E

E

E E E E E

E

E

E E E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

!

!

!

SA
JA

RÍ
O

Capilla

Ermita de
Santa Eulalia

Sra

Ermita

Ermita de
San Pedro

Cementerio

Telefónica
Caseta

Invernadero

Invernadero

P.k.36

P.k.35

P.k.2

F.
EV

.E

C
A-354

P.k.3

CA-3
55

C
A-

35
4

P.k.2

O
vi

ed
o

a

Barrio Lloredo

Cueto

La Cuestona

La Torcona

La Peña

Ausar

FRESNEDO

SAN PEDRO

DE RUDAGÜERA

LA BUSTA

75

10
0

125

150

189.65

196.69

213.33

149.97

172.37

125.65

86.61

89.17

141.65

136.53

130.13

162.13

144.85

64.85

78.29

81.49

79.57

86.61

101.97

109.65

146.77

117.97

61.01

65.49

64.85

67.41

63.57

61.01

62.

59.73

61.01

122.45

227.28

201.68

208.08

227.92

260.56

242.64

176.72

158.80

168.40

206.16

218.96

212.56

247.76

238.80

207.44

147.28

140.88

128.08

119.76

103.12

158.16

211.92

182.56

212.64

205.60

156.32

128.80

141.60

167.20

138.40

158.24

146.72

163.36

171.68

181.92

119.20

135.20

214.56

144.16

103.20

135.20

119.20

174.88

177.44

174.88

145.44

162.72

168.48

142.24

172.32

141.60

190.88

191.52

172.32

156.32

160.80

137.76

169.12

148.64

152.48

162.08

179.36

162.72

174.88

133.92

119.84
144.80

124.32

117.92

133.92

166.56

153.79

146.75

210.85

226.85

203.17

102.61

199.12

170.40

189.60

165.33
77.01

63.57

143.57

121.81

233.68

181.20

129.44

181.92

145.44

106.40

187.04

104.48

129.44

128.16

137.17

106.95

101.33

116.05

81.49 66.13

86.61

92.37

66.77

64.21

67.41

127.52

133.92

117.28

114.08

125.60

119.23

146.75

123.07

3

154.19

140.93107.99

112.54

118.69

118.43

107.99

107.19

106 87

134.16

136.97
111.02

159.52

111.57

101.33

81.49

151.20

147.36

67.23

72.57

136.32

127.77

129.24

107.19
114.41

113.08

113.08

108.53

107.99

106.92

103.44

122.98

132.89

106.20

23 9

156.32

112.16

109.60

80.21
123.73

124.37

106.45

64.85

69.33

169.76

176.80

150.56

151.23

163.39

166.40

109.60

113.34

122.71

107.99

109.06

106.65
111.82

106.73

138.84

127.61111.42

112.22

109.63

153.22

106.92

N/L

OEF

PE

N/L

PE

404.500

404.500

405.000

405.000

405.500

405.500

406.000

406.000

406.500

406.500

4.
80

0.
50

0

4.
80

0.
50

0

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

2.
00

0

4.
80

2.
00

0 GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces Santillana

Rudagüera

Herrán

Vispieres

Sierra

El Llano

Rodezas

Cobijón

ToporiasDuña Bustablado

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

P
La Veguilla

Reocín

HelgueraVallesQuijas

Barcenaciones

Golbardo

CarancejaCasar de Periedo

La Busta

Mercadal
Bedicó

Sierra PeriedoCabrojo

Villapresente

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN ANTES DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (antes) de 5

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

5

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( (

E

E

E

E E E E E E E

E

E

E

E

E E
E E E

E

E

E E E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E
E

E
E

E

E

E

E

E

E

E

E

E

!

!

!

SA
JA

RÍ
O

Capilla

Ermita de
Santa Eulalia

Sra

Ermita

Ermita de
San Pedro

Cementerio

Telefónica
Caseta

Invernadero

Invernadero

P.k.36

P.k.35

P.k.2

F.
EV

.E

C
A-354

P.k.3

CA-3
55

C
A-

35
4

P.k.2

O
vi

ed
o

a

Barrio Lloredo

Cueto

La Cuestona

La Torcona

La Peña

Ausar

FRESNEDO

SAN PEDRO

DE RUDAGÜERA

LA BUSTA

75

10
0

125

150

189.65

196.69

213.33

149.97

172.37

125.65

86.61

89.17

141.65

136.53

130.13

162.13

144.85

64.85

78.29

81.49

79.57

86.61

101.97

109.65

146.77

117.97

61.01

65.49

64.85

67.41

63.57

61.01

62.

59.73

61.01

122.45

227.28

201.68

208.08

227.92

260.56

242.64

176.72

158.80

168.40

206.16

218.96

212.56

247.76

238.80

207.44

147.28

140.88

128.08

119.76

103.12

158.16

211.92

182.56

212.64

205.60

156.32

128.80

141.60

167.20

138.40

158.24

146.72

163.36

171.68

181.92

119.20

135.20

214.56

144.16

103.20

135.20

119.20

174.88

177.44

174.88

145.44

162.72

168.48

142.24

172.32

141.60

190.88

191.52

172.32

156.32

160.80

137.76

169.12

148.64

152.48

162.08

179.36

162.72

174.88

133.92

119.84
144.80

124.32

117.92

133.92

166.56

153.79

146.75

210.85

226.85

203.17

102.61

199.12

170.40

189.60

165.33
77.01

63.57

143.57

121.81

233.68

181.20

129.44

181.92

145.44

106.40

187.04

104.48

129.44

128.16

137.17

106.95

101.33

116.05

81.49 66.13

86.61

92.37

66.77

64.21

67.41

127.52

133.92

117.28

114.08

125.60

119.23

146.75

123.07

3

154.19

140.93107.99

112.54

118.69

118.43

107.99

107.19

106 87

134.16

136.97
111.02

159.52

111.57

101.33

81.49

151.20

147.36

67.23

72.57

136.32

127.77

129.24

107.19
114.41

113.08

113.08

108.53

107.99

106.92

103.44

122.98

132.89

106.20

23 9

156.32

112.16

109.60

80.21
123.73

124.37

106.45

64.85

69.33

169.76

176.80

150.56

151.23

163.39

166.40

109.60

113.34

122.71

107.99

109.06

106.65
111.82

106.73

138.84

127.61111.42

112.22

109.63

153.22

106.92

N/L

OEF

N/L

PE

N/L

PE

N/L

404.500

404.500

405.000

405.000

405.500

405.500

406.000

406.000

406.500

406.500

4.
80

0.
50

0

4.
80

0.
50

0

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
00

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

1.
50

0

4.
80

2.
00

0

4.
80

2.
00

0 GOBIERNO
de
CANTABRIA

PLAN DE ORDENACIÓN
DEL LITORAL

Mapa de Ubicación General:

- Sistema Geodésico
  de Referencia: ETRS89
- Sistema Cartográfico
  de Representación:
  Proyección U.T.M. en el
  huso 30 Norte
- Coordenadas en azul
  referidas al sistema U.T.M.
  en el huso 30N y sobre 
  datum ETRS89

Datos Cartográficos:

CATEG. DE PROTECCIÓN:

CATEG. DE ORDENACIÓN:

ACTUACIONES INTEGRALES
ESTRATÉGICAS:

OTRAS CATEGORÍAS:

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

! ! !

! ! !
! ! ! !

! ! ! ! Excluido por ser Espacio

PI Protección Intermareal.

PR Protección de Riberas.

PC Protección Costera.

PE Protección Ecológica.

AIP Áreas Int. Paisajístico.

PL Protección Litoral.

AIE/PRO Productivas.

AIE/REO De Reordenación.

AIE/AMB Ambientales.

US Unidades Singulares.

( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (
( ( ( ( ( ( (

OEF Ord. Ecológico Forestal.

MT Modelo Tradicional.

AP Área Periurbana.

N/L Área No Litoral

Escala Gráfica

Cóbreces Santillana

Rudagüera

Herrán

Vispieres

Sierra

El Llano

Rodezas

Cobijón

ToporiasDuña Bustablado

Novales

Cigüenza

Cerrazo

San Esteban

P
La Veguilla

Reocín

HelgueraVallesQuijas

Barcenaciones

Golbardo

CarancejaCasar de Periedo

La Busta

Mercadal
Bedicó

Sierra PeriedoCabrojo

Villapresente

Consejería de Medio Ambiente,
Ordenación del Territorio,

y Urbanismo

Dirección General de
Ordenación del Territorio y

Evaluación Ambiental
Urbanística

SITUACIÓN DESPUÉS DE LA ACTUALIZACIÓN

0 50 100 150 20025 m

Natural Protegido con

Excluido por ser Suelo
Urbano o Suelo Urbani-
zable con Plan Parcial
aprobado.

Sistemas Generales
Territoriales.

TERRITORIO EXCLUIDO:

declaración o P.O.R.N.

Hoja    (después) de 55

Propuesta de
actualización

de la zonificación
del POL

  
 2015/4418 


		Gobierno de Cantabria
	2015-03-31T10:27:10+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




